Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

Центр внешкольной работы Кашарского района

ДОГОВОР

о сотрудничестве между ЦВР  и

родителями (законными представителями) ребенка,

посещающего учреждение.

сл.Кашары «____» _______ 2017 г.

       Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Центр

внешкольной работы Кашарского района, в лице директора Переверзевой О.Г, действующего  на

основании Устава , именуемое в дальнейшем МБОУ ДО ЦВР, с одной стороны

и гр. __________________________________________________________________________,

являющийся (-аяся) отцом, матерью или законным представителем, далее именуемый «Родитель»,

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1.Родитель поручает, а МБОУ ДО ЦВР берет на себя организацию обучения ребенка

_______________________________________________________________________________

(ФИО ребенка)

по предложенным программам в

объединении________________________________________________________________________

2. Содержание договора и обязательства сторон

2.1 МБОУ ДО ЦВР берёт на себя следующие обязательства:

- зачислить обучающегося в МБОУ ДО ЦВР в соответствии с действующим законодательством;

- ознакомить родителей с Уставом и другими документами, регламентирующими организацию

образовательного процесса;

- обеспечить возможность освоения учащимся комплекса знаний, умений и навыков по

программам следующих направленностей:

- художественной, естественнонаучной, туристско-краеведческой, физкультурно-

спортивной, технической, социально-педагогической;

- обеспечить качественное преподавание дисциплин, заявленных в учебном плане МБОУ ДО ЦВР;

- обеспечить качественную, отвечающую современным требованиям материальную базу для

проведения занятий и праздников;

- вести занятия, совмещая требовательность к ребёнку с комфортностью морально-

психологического климата на занятиях;

- информировать родителей о результатах деятельности ребёнка;

- обеспечить ребёнку первую медицинскую помощь;

- информировать родителей о расходовании средств добровольного целевого родительского

взноса.

2.2 Родитель обучающегося обязуется:

- не допускать пропусков занятий своим ребёнком без уважительных причин и без

предупреждения педагога или администрации МБОУ ДО ЦВР

- в случае нежелания ребёнка продолжить занятия, предупредить в письменной форме об отказе

посещения занятий;

- посещать родительские собрания;

- следить за здоровьем и опрятностью ребёнка,

- оказывать содействие обучающимся в домашней подготовке,

- выполнять Устав и иные локально-правовые акты МБОУ ДО ЦВР требования  администрации и

решения ее коллегиальных органов управления

. 2.3. Родитель обучающегося разрешает:

- проведение аудио-, фото- и видеосъемку обучающегося (в случае несогласия с проведением

съемок родитель обучающегося должен в течение 3-х календарных дней предоставить в МБОУ

ДО ЦВР письменный отказ);

- участие обучающегося в мероприятиях по благоустройству помещения и его территории.

- обработку персональных данных ребенка

 3. Права сторон

 3.1 Родитель учащегося имеет право:

- быть избранным в Совет Учреждения и участвовать в его работе,

- присутствовать на открытых занятиях;

-высказывать свои предложения по содержанию учебного процесса и его организации

администрации МБОУ ДО ЦВР, Совету Учреждения для их дальнейшего обсуждения;

-знакомиться с уставом МБОУ ДО ЦВР и другими документами, регламентирующими

организацию образовательного процесса;

3.2 МБОУ ДО ЦВР оставляет за собой право отчислять обучающегося:

- в случае невыполнения родителями условий настоящего договора;

- при систематическом непосещении ими занятий в случае непредставления информации о

причинах их пропусков.

-совершения действий обучающимся противоречащим правилам внутреннего распорядка и Устава

МБОУ ДО ЦВР.

4. Порядок организации занятий

4.1. Период обучения в МБОУ ДО ЦВР  определяется уставом и другими документами,

регламентирующими организацию образовательного процесса.

4.2. Часовая нагрузка в неделю определяется санитарно-гигиеническими требованиями.

4.3. Расписание занятий, составленное в соответствии с учебным планом и санитарно-

гигиеническими требованиями утверждается директором МБОУ ДО ЦВР.

5.Прекращение действия договора

5.1Договор, может быть, расторгнут по инициативе родителя в любой момент без объяснения

причин, с момента, указанного в заявлении.

5.2 Договор, может быть, расторгнут по инициативе администрации МБОУ ДО ЦВР  в случае

невыполнения воспитанником правил техники безопасности, пожарной безопасности, режима

образовательного учреждения, неоднократного нарушения дисциплины на занятиях.

5.3. По инициативе любой из сторон, в случае невыполнения другой стороной обязанностей,

предусмотренным настоящим договором.

6.Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение времени,

необходимого для освоения дополнительной образовательной программы.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для

каждой из сторон.

С Уставом , Лицензией и другими локальными актами МБОУ ДО ЦВР ознакомлен(а).

___________________________

(подпись)

Адрес сторон:                                                            Родители(законные представители)
МБОУ ДО ЦВР Кашарского района                        ________________________________

адрес:346200 сл.Кашары,ул.Мира д.3                     адрес:____________________________

Кашарского района Ростовской области                _________________________________

ИНН 6115901940 КПП 611501001                          _________________________________

раб. тел.(886388)21-4-96                                           паспорт__________________________

                                                                                    подпись__________________________

Электронный адрес: zvr.dod@yandex.ru                 «___»___________  «_____»

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-07T14:28:56+0500